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„Paušalci“ i završetak poslovne 2020.godine 

 
Uz napomenu da je „paušal“ razgovorni naziv za plaćanje poreza na dohodak u 
paušalnom iznosu, obratite pozornost na novosti u zaključenju ove poslovne godine, 
temeljem Pravilnika o paušalnom oporezivanju samostalnih djelatnosti Narodne novine 
1/20. 
 
Samo kod početka obavljanja djelatnosti, iznos godišnjeg paušalnog dohotka, godišnji 
i mjesečni iznos paušalnog poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak, rokove 
plaćanja paušalnog poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak utvrđuje 
rješenjem nadležna ispostava područnog ureda Porezne uprave. Nakon toga sve, 
osim rokova, utvrđujete sami.  
 
Kako bi to točno učinili, krenite redom: 
 
Pod 1. Rok za predaju propisanih obrazaca: 
 
Do 15. siječnja 2021. godine dužni ste predati nadležnoj ispostavi Porezne uprave 
prema svom prebivalištu/uobičajenom boravištu obrazac ili obrasce: 
 

 Obrazac PO-SD odnosno Izvješće o paušalnom dohotku od samostalnih 
djelatnosti i uplaćenom paušalnom porezu na dohodak i prirezu poreza na 
dohodak za 2020.godinu, koji podnosi svaki paušalac za sebe, sa iskazanim 
svojim ostvarenim (naplaćenim) primicima. 
 

 Obrazac PO-SD-Z koji podnosi nositelj zajedničkog obrta za sve suvlasnike 
obrta, sa iskazanim ostvarenim zajedničkim primicima. 

 

Porezna uprava će rješenjem utvrditi preraspodjelu paušalnog dohotka na temelju 
podnesenog Obrasca PO-SD-Z. 
Obveznicima koji ne podnesu izvješće ili su podaci u njemu netočni ili nepotpuni, porez 
na dohodak utvrđuje se procjenom. 
 
Pod 2. Utvrdite razliku za uplatu/povrat poreza i prireza 
 
Kada ispunite obrazac, ako ste po naplaćenim primicima prešli u viši ili niži razred 
paušala ili ste uplatili više/manje poreza i prireza, utvrditi ćete razliku obveze plaćanja 
i plaćenog iznosa.  

Iznos manje uplaćenog paušalnog poreza i prireza porezu na dohodak za 2020.godinu 
trebate uplatiti s danom podnošenja izvješća. 

Za više plaćeni paušalni porez i prirez porezu na dohodak za 2020.godinu možete 
podnijeti pisani zahtjev za povrat ili ga ostaviti kao predujam za 2021.godinu. 
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Pod 3. Utvrdite iznos paušalnog poreza za 2021.godinu 
 
a) Porezna osnovica 

Kod paušalnog oporezivanja unaprijed je utvrđena porezna osnovica na koju se plaća 
godišnji porez na dohodak, neovisno o ostvarenim primicima i izdacima. 
 
Ako radite cijelu kalendarsku godinu: 
 
Razred  Godišnji primitak Godišnji paušalni 

dohodak  
(= primitak -- 85% 
priznato kao izdatak) 

Godišnji iznos 
poreza  
(10% dohotka) 

1. do 85.000,00 kn 12.750,00 kn 1.275,00 kn 

2. od 85.000,00 do 115.000,00 kn 17.250,00 kn 1.725,00 kn 

3. od 115.000,00 do 149.500,00 kn 22.425,00 kn 2.242,50 kn 

4. od 149.500,00 do 230.000,00 kn 34.500,00 kn 3.450,00 kn 

5. od 230.000,00 do 300.000,00 kn 45.000,00 kn 4.500,00 kn 

 
Godišnji paušalni dohodak utvrđuje se kao razlika između primitka (u iznosu 
85.000,00 kuna, 115.000,00 kuna, 149.500,00 kuna …) i porezno priznatih „izdataka“ 
u visini od 85% od tih primitaka (od 85.000,00 kuna, 115.000,00 kuna, 149.500,00 
kuna …) 
Iznosi porezno priznatih izdataka uključuju sve izdatke, uključivo i iznos izdatka za 
uplaćene doprinose za obvezna osiguranja (mirovinsko i zdravstveno osiguranje). 
 
Mjesečni paušalni porez na dohodak utvrđujete tako da godišnji paušalni porez na 
dohodak podijelite na dvanaest (12) mjeseci, odnosno na razmjeran broj mjeseci 
poreznog razdoblja (kalendarske godine) u kojima obavljate samostalnu djelatnost (čl. 
4. st. 3. Pravilnika), uvećan za prirez (ako ga je propisala jedinica lokalne samouprave).  
 
Ako ne radite cijelu kalendarsku godinu: 
 
U slučajevima: 

- početka ili prestanka obavljanja djelatnosti tijekom godine (poreznog razdoblja), 
- prijavljene privremene obustave obrta, 
- prestanku udovoljavanju uvjetima za paušalno oporezivanje ili 
- ako obavljate sezonski obrt, 

 
dužni ste utvrditi svoj paušalni dohodak i svoju obvezu paušalnog poreza razmjerno 
mjesecima rada. 
To ćete učiniti tako da utvrdite prosječni primitak ostvaren tijekom poreznog razdoblja 
u kojem ste djelatnost obavljali: ukupni primitak podijelite sa brojem mjeseci obavljanja 
djelatnosti i pomnožite ga sa dvanaest (12 mjeseci ). 
Prema čl. 3. st.6. Pravilnika se u broj mjeseci obavljanja samostalne djelatnosti računa 
svaki puni (cijeli) kalendarski mjesec u kojemu je obveznik obavljao samostalnu 
djelatnost i posljednji mjesec bez obzira na broj dana obavljanja samostalne djelatnosti 
u tom mjesecu. 
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Primjer: 
Obrtnik koji ima registrirani sezonski obrt od 01.04. do 15.10., dohodovni razred će 
utvrditi na način da ostvareni ukupni primitak podijeli sa 7 (mjeseci) i tako utvrđen 
prosječni primitak pomnoži sa 12 (mjeseci). Temeljem tako dobivenog iznosa utvrđuje 
razred paušala kojem pripada (do 85.000,00 ili od 85.000,01 do 115.000,00 itd) a 
dijeljenjem godišnjeg iznosa poreza sa 12 (mjeseci) i množenjem tog iznosa sa brojem 
mjeseci rada utvrđuje svoju obvezu poreza i prireza.  

 
U 2021.godini godišnji paušalni porez na dohodak utvrđuje se primjenom porezne 
stope od 10% na godišnji paušalni dohodak. 
 
Razred  Godišnji 

paušalni 
dohodak 

Godišnji 
paušalni 

porez 

Mjesečni 
paušalni porez 

Tromjesečni 
paušalni porez za 

uplatu 

1. 12.750,00 kn 1.275,00 kn 106,25 kn + prirez 
(1.275,00/ 12 
mjeseci)  

318,75 kn + prirez 
(106,25 x 3)  

2. 17.250,00 kn 1.725,00 kn 143,75 kn + prirez 
(1.725,00 / 12 
mjeseci)  

431,25 kn + prirez 
(143,75 x 3)  

3. 22.450,00 kn 2.245,00 kn 187,10 kn + prirez 
(2.245,00 / 12 
mjeseci) 

561,30 kn + prirez 
(187,10 kn x 3)  

4. 34.500,00 kn 3.450,00 kn 287,50 kn + prirez 
(3.450,00 / 12 
mjeseci)  

862,50 kn + prirez 
(287,50 x 3)  

5. 45.000,00 kn 4.500,00 kn 375,00 kn + prirez 
(4.500,00 / 12 
mjeseci)  

1.125,00 kn + prirez 
(375,00 x 3)  

 
Pod 4. Utvrdite iznos prireza porezu na dohodak 
 
Jedinica lokalne samouprave može svojom odlukom propisati plaćanje prireza 
porezu na dohodak. Prirez plaćate po propisanoj stopi, na utvrđeni iznos poreza. 
Primjerice Pula ima 12%, Rovinj i Labin 6%. 
  
Popis stopa prireza provjerite prema svom prebivalištu, na poveznici 
https://www.porezna-uprava.hr/HR_porezni_sustav/Stranice/Popisi/Stope.aspx  
 
 
Pod 5. Obračunajte i uplatite članarinu Turističkoj zajednici 
 
Ako ste, prema djelatnosti, obveznik plaćanja članarine turističkoj zajednici trebate do 
15. siječnja 2021. predati nadležnoj ispostavi Porezne uprave obračun turističke 
članarine za 2020. na Obrascu TZ 1. 
O tome više možete saznati u nastavku, pod f). 
 
 

 

https://www.porezna-uprava.hr/HR_porezni_sustav/Stranice/Popisi/Stope.aspx


Obrtnička komora Istarske županije 

 

 

 
4 

 

Što još trebate znati u 2021. godini 
 

Bez rješenja Porezne uprave, sami morate obratiti pažnju na: 
 

a) Uplatu predujma  
poreza na dohodak u paušalnom iznosu i prireza u iznosu koji ste sami utvrdili (pod 
VII. redak 8. Obrasca PO-SD). 
 

b) Rokove uplate 
Godišnji paušalni porez na dohodak i prirez porezu na dohodak plaća se tromjesečno, 
do posljednjeg dana svakog tromjesečja: 

 31.03. za 1., 2. i 3. mjesec;  

 30.06. za 4., 5. i 6. mjesec;  

 30.09. za 7., 8. i 9. mjesec, te  

 31.12. za 10., 11. i 12. mjesec tekuće godine 

 
Uplatiti treba tromjesečni iznos (umnožak broja mjeseci za koji se plaća i paušalnog 
iznosa mjesečnog poreza i prireza na dohodak). 
 

c) Uplatne račune 
Paušalni porez uplaćuje se na račun poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak 
grada / općine prema prebivalištu ili uobičajenom boravištu obrtnika.  
 
Poziv na broj - uplatitelj fizička osoba (obrtnik): HR68 1449 – OIB (11 znamenaka)  
 

Primjer: 
- obrtnica iz Marčane uplaćuje „paušalni porez i prirez“ na HR8510010051725412009 
- obrtnik iz Pazina na račun HR7910010051732112004 
- obrtnik iz Novigrada – Cittanova na račun HR7810010051729112006 

 
Popis uplatnih računa dostupan je na poveznici https://www.porezna-
uprava.hr/HR_porezni_sustav/Stranice/Popisi/popis_og_dohodak.aspx?Paged=TRU
E&p_ID=300&PageFirstRow=301&&View={A839EE06-0A66-4A4E-8D25-
84FE7BBAF514}  
 

d) Obvezne doprinose  
Obvezni doprinosi su doprinos za mirovinsko i doprinos za zdravstveno osiguranje. 
Utvrđeni su Naredbom o iznosima osnovica za obračun doprinosa za obvezna 
osiguranja za 2020. g. NN 141/20 

 

 za obrtnike, kojima je obrt jedino zanimanje: 
 

Osnova Osnovica MIO 20% 
(15 + 5%) 

ZO 16,5% Ukupno 

Paušalni 
iznos 

3.672,40 734,48 kn 
(550,86 + 183,62) 

605,95 kn 1.340,43 kn 

 

https://www.porezna-uprava.hr/HR_porezni_sustav/Stranice/Popisi/popis_og_dohodak.aspx?Paged=TRUE&p_ID=300&PageFirstRow=301&&View=%7bA839EE06-0A66-4A4E-8D25-84FE7BBAF514%7d
https://www.porezna-uprava.hr/HR_porezni_sustav/Stranice/Popisi/popis_og_dohodak.aspx?Paged=TRUE&p_ID=300&PageFirstRow=301&&View=%7bA839EE06-0A66-4A4E-8D25-84FE7BBAF514%7d
https://www.porezna-uprava.hr/HR_porezni_sustav/Stranice/Popisi/popis_og_dohodak.aspx?Paged=TRUE&p_ID=300&PageFirstRow=301&&View=%7bA839EE06-0A66-4A4E-8D25-84FE7BBAF514%7d
https://www.porezna-uprava.hr/HR_porezni_sustav/Stranice/Popisi/popis_og_dohodak.aspx?Paged=TRUE&p_ID=300&PageFirstRow=301&&View=%7bA839EE06-0A66-4A4E-8D25-84FE7BBAF514%7d
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Ukupna obveza za doprinose „paušalca“ u 2021. godini iznosi 1.340,43 kn 
mjesečno.  
 
Uplatni računi: 
Doprinos za mirovinsko osiguranje temeljem generacijske solidarnosti (I stup) 
uplaćuje se na račun državnog proračuna: HR1210010051863000160, model i 
poziv na broj uplatitelja: HR68 8214 – OIB. 
 
Doprinos za mirovinsko osiguranje na temelju individualne kapitalizirane štednje 
(II stup) uplaćuje se na slijedeći račun: HR7610010051700036001 model i poziv 
na broj uplatitelja: HR68 2046 – OIB. 
 
Doprinos za zdravstveno osiguranje uplaćuje se na račun državnog proračuna 
HR6510010051550100001, model i poziv na broj uplatitelja: HR68 8478 – OIB. 
 
Rok uplate za doprinose je do 15. u mjesecu za prethodni mjesec (čl. 71. Zakona 
o doprinosima). 
 
 Za obrtnike koji su i u radnom odnosu 

a obrt je „drugi dohodak“: 
Godišnja osnovica za obveznika po osnovi obavljanja samostalne djelatnosti 
obrta i/ili poljoprivrede kao druge djelatnosti od koje porez na dohodak plaća u 
paušalnom iznosu, sukladno članku 185. stavak 3. Zakona, iznos je paušalnog 
dohotka propisanog pravilnikom kojim se uređuje paušalno oporezivanje 
samostalnih djelatnosti, po stopi od 10% za mirovinsko osiguranje (ili 7,5% za I. 
stup +2,5% za II stup) i 7,5% za zdravstveno osiguranje.  
 

 
Godišnji 
prihod 

Godišnja 
porezna 
osnovica 

Obvezni doprinosi  
Ukupno 

za 
godinu 

MIO I stup 
7,5% 

MIO II stup 
2,5% 

ZO 
7,5% 

Do 85.000 12.750 956,25 318,75 956,25 2.231,25 

Do 115.000 17.250 1.293,75 431,25 1.293,75 3.018,75 

Do 149.500 22.425 1.681,88 560,63 1.681,88 3.924,38 

Do 230.000 34.500 2.587,50 862,50 2.587,50 6.037,50 

Do 300.000 45.000 3.375,00 1.125,00 3.375,00 7.875,00 

 
 

e) Uz to podsjećamo: 
 

 Ako „paušalac“ uz svoju djelatnost u tijeku poreznog razdoblja započne obavljati i 

novu djelatnost, obavljanje nove djelatnosti smatra se proširenjem samostalne 

djelatnosti od koje se utvrđuje dohodak i porez na dohodak u paušalnom iznosu. 

 

 Ako za novu djelatnost dohodak utvrđuje na temelju propisanih poslovnih knjiga 

obrtnik je obvezan i dohodak i porez na dohodak od djelatnosti koji je utvrđivao u 

paušalnom iznosu početi utvrđivati na temelju poslovnih knjiga. 
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 Novčane potpore i poticaji primljeni za obavljanje samostalne djelatnosti smatraju 

se poslovnim primicima koji se i kod paušalnog oporezivanja djelatnosti uključuju 

u ukupne primitke. Ove su godine radi izvanrednih okolnosti (COVID 19), 

izmijenjene odredbe Zakona o porezu na dohodak, pa se iznimno „poslovnim 

primicima poreznog razdoblja ne smatraju primici po osnovi potpora primljenih radi 

ublažavanja posebnih okolnosti propisanih propisom kojim je uređen opći porezni 

postupak“. Zbog toga se primijene potpore za očuvanje radnih mjesta od strane 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, NE UKLJUČUJU u ukupne primitke u obrascu 

KPR (Knjizi prometa). 

 

 Ni primljena novčana potpora za samozapošljavanje od Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje, ne uključuje se u ukupne primitke u obrascu KPR . 

 

 U slučaju privremene obustave obavljanja obrta prijavljene nadležnom upravnom 

odjelu obvezno isto prijavite i ispostavi Porezne uprave u roku osam dana od dana 

nastanka promjene. Samo u slučaju pravovremene prijave godišnji paušalni 

dohodak utvrđuje se razmjerno broju mjeseci obavljanja djelatnosti, (dohodovni 

razred utvrđuje se tako da se ukupni primitak podijeli s brojem mjeseci obavljanja 

djelatnosti te dobiven prosjek množi s 12 mjeseci), a porezna se obveza za 

razdoblje prijavljene privremene obustave ne utvrđuje. 

 

f) Provjerite i svoje ostale obveze 

 Komorski doprinos 

Sukladno Odluci o obveznom komorskom doprinosu za jedinstveni sustav 
organiziranosti obrta oslobođeni su plaćanja komorskog doprinosa obrtnici 
novootvorenih obrta za prvu godinu (od 01.01.2021.g za prve dvije) obavljanja obrta. 
Novootvorenim obrtom smatra se samo prvi upis obrtnika u Obrtni registar. 

 
Komorski doprinos iznosi 76,00 kn mjesečno a uplaćuje se tromjesečno, do 
posljednjeg dana svakog tromjesečja: 

 28.02. za 1., 2. i 3. mjesec;  

 31.05. za 4., 5. i 6. mjesec;  

 31.08. za 7., 8. i 9. mjesec, te  

 30.11. za 10., 11. i 12. mjesec tekuće godine 
 
Uplatni računi dostupni su na poveznici: 
https://www.hok.hr/sites/default/files/page-docs/2019-
06/Uplatni%20ra%C4%8Duni%20za%20komorski%20doprinos.pdf  
 

Više o komorskom doprinosu na: 

https://www.hok.hr/gospodarstvo-i-savjetovanje/obrtnicka-pocetnica/komorski-
doprinos  

 

Podsjećamo da za 2020.godinu i nadalje nema obveze predaje Obrasca KD (izmjenom 
Odluke objavljene u Narodnim novinama124/19. ) 

https://www.hok.hr/sites/default/files/page-docs/2019-06/Uplatni%20ra%C4%8Duni%20za%20komorski%20doprinos.pdf
https://www.hok.hr/sites/default/files/page-docs/2019-06/Uplatni%20ra%C4%8Duni%20za%20komorski%20doprinos.pdf
https://www.hok.hr/gospodarstvo-i-savjetovanje/obrtnicka-pocetnica/komorski-doprinos
https://www.hok.hr/gospodarstvo-i-savjetovanje/obrtnicka-pocetnica/komorski-doprinos
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 Članarina Turističkoj zajednici  

 

a) za 2020.godinu 

Obrtnik „paušalac“ koji je obveznik plaćanja članarine Turističkoj zajednici obvezan je 
do 15. siječnja 2021. predati nadležnoj ispostavi Porezne uprave obračun turističke 
članarine za 2020. na Obrascu TZ 1. 
Visina članarine koju plaćate ovisi o skupini u koju je razvrstana djelatnost kojom se 
bavite te o pripadajućoj stopi za obračun i plaćanje.  
Obvezu imate ako ste ostvarili primitke od sljedećih djelatnosti ili usluga razvrstanih 
prema Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti: 
 

PRVA SKUPINA 

49.31 Gradski i prigradski kopneni prijevoz putnika 

49.32 Taksi-služba 

49.39 Ostali kopneni prijevoz putnika, d. n. 

50.1 Pomorski i obalni prijevoz putnika 

51.10 Zračni prijevoz putnika 

52.23 Uslužne djelatnosti u vezi sa zračnim prijevozom 

55 Smještaj 

56 Djelatnosti pripreme i usluživanja hrane i pića 

65.12 Ostalo osiguranje, i to: osiguranje djece i školske mladeži od posljedica 
nezgode i posebna osiguranja mladeži od posljedica nezgode; osiguranje gostiju, 
posjetitelja priredbi, izletnika i turista od posljedica nezgode; putno zdravstveno 
osiguranje; turističko osiguranje; osiguranje pomoći (asistencije) za vrijeme puta, izvan 
mjesta boravka ili prebivališta; ostala osiguranja turističkih rizika; osiguranje od 
odgovornosti vlasnika odnosno korisnika marine; osiguranje jamstva (osiguranje 
jamčevine za paket-aranžmane); osiguranje od otkaza turističkih putovanja 

66.12 Djelatnosti posredovanja u poslovanju vrijednosnim papirima i robnim 
ugovorima (djelatnosti mjenjačnica) 

68 Poslovanje nekretninama 

73.11 Agencije za promidžbu, i to: kreiranje promidžbenih kampanja (kreiranje 
reklama u novinama, časopisima i ostalim medijima, kreiranje reklama na otvorenom 
prostoru, reklamiranje iz zraka, uređenje štandova i ostalih objekata i prostora) i 
vođenje marketinških kampanja i ostale usluge oglašavanja koje su usmjerene na 
privlačenje i zadržavanje kupaca (marketing na mjestu prodaje, oglašavanje izravnom 
poštom i marketinško savjetovanje) 

77.21 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) opreme za rekreaciju i sport 
79 Putničke agencije, organizatori putovanja (turoperatori) i ostale rezervacijske 

usluge te djelatnosti povezane s njima 

82.3 Organizacija sastanaka i poslovnih sajmova 

92 Djelatnosti kockanja i klađenja 

93.12 Djelatnosti sportskih klubova 

93.21 Djelatnosti zabavnih i tematskih parkova 

93.29 Ostale zabavne i rekreacijske djelatnosti 
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DRUGA SKUPINA 

50.3 Prijevoz putnika unutrašnjim vodenim putovima 

52.29 Ostale prateće djelatnosti u prijevozu 

61 Elektroničke komunikacije 

77.11 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) automobila i motornih vozila lake 
kategorije 

77.34 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) plovnih prijevoznih sredstava 
77.35 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) zračnih prijevoznih sredstava 
 

TREĆA SKUPINA 

45.20 Održavanje i popravak motornih vozila 

53 Poštanske i kurirske djelatnosti 

59.11 Proizvodnja filmova, videofilmova i televizijskog programa 

59.14 Djelatnosti prikazivanja filmova 

81.30 Uslužne djelatnosti uređenja i održavanja krajolika 

90.01 Izvođačka umjetnost 

90.04 Rad umjetničkih objekata 

 

ČETVRTA SKUPINA 

45.1 Trgovina motornim vozilima 

45.32 Trgovina na malo dijelovima i priborom za motorna vozila 

45.40 Trgovina motociklima, dijelovima i priborom za motocikle te održavanje i 
popravak motocikala 

47 Trgovina na malo, osim trgovine motornim vozilima i motociklima 

58.11 Izdavanje knjiga 

58.13 Izdavanje novina 

58.14 Izdavanje časopisa i periodičnih publikacija 

58.19 Ostala izdavačka djelatnost 

59.13 Distribucija filmova, videofilmova i televizijskog programa 

59.2 Djelatnosti snimanja zvučnih zapisa i izdavanja glazbenih zapisa 

60 Emitiranje programa 

74.1 Specijalizirane dizajnerske djelatnosti 

 

PETA SKUPINA 

45 Trgovina na veliko i na malo motornim vozilima i motociklima; popravak 
motornih vozila i motocikala 

45.31 Trgovina na veliko dijelovima i priborom za motorna vozila 

46.2 Trgovina na veliko poljoprivrednim sirovinama i živom stokom 

46.3 Trgovina na veliko hranom, pićima i duhanom 

46.4 Trgovina na veliko proizvodima za kućanstvo 

46.5 Trgovina na veliko informacijsko-komunikacijskom opremom 

46.6 Trgovina na veliko ostalim strojevima, opremom i priborom 

46.7 Ostala specijalizirana trgovina na veliko 
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46.9 Nespecijalizirana trgovina na veliko. 

 

Obveznici plaćanja članarinu plaćaju po sljedećim stopama: 

 

Prva skupina  0,16150 

Druga skupina  0,12920 

Treća skupina  0,09690 

Četvrta skupina  0,03230 

Peta skupina  0,01938 

 

Osnovicu za obračun članarine za obveznike poreza na dohodak od samostalne 
djelatnosti koji poreznu osnovicu utvrđuju u paušalnom iznosu čine ukupno ostvareni 
naplaćeni primici. 

 
Članarinu plaćate na području općine ili grada u kojem imate sjedište, a 

za izdvojene pogone na području općine ili grada gdje se nalazi. Za svaki izdvojeni 
pogon utvrđuje se posebna osnovica i ukupni prihod za obračun članarine. Ako 
djelatnost obavljate bez poslovne prostorije, članarinu plaćate na području općine ili 
grada gdje obavlja djelatnost. 
 

Napomena: ako ste obveznik plaćanja članarine TZ, plaćate i mjesečni predujam 
članarine u svoti koja se dobije kada se obračunana svota članarine za prethodno 
porezno razdoblje podijeli s brojem mjeseci istoga razdoblja. 

Mjesečni predujam članarine plaća se do posljednjeg dana u mjesecu za tekući 
mjesec, a iznimno ukupni godišnji predujam članarine može se platiti i jednokratno, u 
roku za plaćanje predujma za mjesec u kojem je predan Obrazac TZ-a odnosno 
najkasnije do kraja veljače tekuće godine (obveznici poreza na dohodak). 

Od 01.siječnja 2021.godine članarina je (za 2021.godinu) smanjena pa pri 
određivanju predujma možete koristiti nove stope NN 144/20 
 

Prva skupina  0,14212 

Druga skupina  0,11367 

Treća skupina  0,08527 

Četvrta skupina  0,02842 

Peta skupina  0,01705 

 
 
 
Za sve ove i ostale informacije možete se obratiti svom udruženju obrtnika čiji su 
kontakti dostupni na poveznici https://ok-istre.hr/o-komori/udruzenje-obrtnika/ ili na 
 
Obrtnička Komora Istarske županije 
Pula, Mletačka 12/1 
Tel. 052/212-993 
Fax 052/383-744 
Mail ok-istre@hok-hr 

https://ok-istre.hr/o-komori/udruzenje-obrtnika/

